Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Sr. Prefeito Municipal Vito Ardito Lerario, com cópia ao DER de Taubaté,

solicitando estudos e providências, para instalação de lombada na Rodovia Vereador Abel

Fabrício Dias, no sentido Moreira César — Pindamonhangaba, antes da entrada da rotatória do

bairro Ipês II.

111E111111111
Protocolo: 0001716/2015

24/08/2015 - 16:00:02
REQ Requerimento 1371/2015

Autor: JOSÉ CARLOS GOMES

Ementa: Ao Sr. Prefeito Municipal Vito Ardito Lerario, com cópia ao
DER de Taubaté. solicitando estudos e providências, para instalação
de lombada na Rodovia Vereador Abel Fabricio Dias, no sentido
Moreira César — Pindamonhangaba. antes da entrada da rotatória do
bairro Ipês ll. APROVADO

2 4 AW. 2(1ri

Vereador Felipe César
Presidente

o

Senhor Presidente:

Considerando que no sentido contrário tem uma lombada, a qual dá muita segurança aos que por

lá transitam, além do radar eletrônio.

Considerando que o local em que estamos solicitando lombada, também tem um radar eletrônico,

mas este fica após a entrada do Bairro Ipês II, onde quem vai adentrar vem em alta velocidade,

colocando em risco as pessoas que por lá transitam.

Considerando que o ideal seria a instalação de lombada antes das casas que ficam próximas ao

referido local.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

9:)\  OS GOM — CAL(

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal Vito Ardito Lerario, com cópia ao

DER de Taubaté, solicitando estudos e providências, para instalação de lombada na Rodovia

Vereador Abel Fabrício Dias, no sentido Moreira César — Pindamonhangaba, antes da entrada da

rotatória do bairro Ipês II.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 24 de agosto de 2015.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2